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 لزوم تحول در حوزه‌های علمیه
 رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مدیران، اساتید و 
طلاب جامعه‌الزهرا بر لزوم تحول در حوزه علمیه و به‌روزشدن 

آن برای پاسخگویی به مسائل جدید جامعه تأکید کردند.
 به گزارش مهر، رهبر معظم انقلاب اســامی در دیدار 
جمعی از مدیران، اســاتید و طلاب جامعةالزهرا )س(، این 
مجموعه اثرگــذار را از پدیده‌های بی‌نظیر برآمده از انقلاب 
اسلامی و موجب افزایش سطح معلومات دینی و اثرگذاری 
زنان دانستند و با اشاره به‌ضرورت تحول و روزآمدی حوزه‌های 
علمیه همپای تحولات جامعه، گفتند: حوزه‌های علمیه باید 
برای مسائل مهم جامعه از جمله مسائل اقتصادی، حکمرانی 
و خانواده نظر داشته باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این 
دیدار، تشکیل جامعةالزهرا )س( را مرهون ابتکار امام بزرگوار 
خواندند و گفتند: نفس تشکیل مجموعه‌ای با مأموریت ارتقا 
معرفت و آگاهی دینی جمع زیادی از زنان و دختران کشور، 
بســیار ارزشمند اســت چرا که تا قبل از آن، زنان در تاریخ 
کشور از چنین امکانی برخوردار نبوده‌اند. ایشان با اشاره به 
صدمات فراوان ناشــی از گسترش فرهنگ غربی به جامعه 
زنان در دوره رضاخانی از جمله عوارض ناشی از سطح پایین 
معلومــات دینی زنان و نبود مجموعه مختص ارتقا معرفت 
دینــی آنان، افزودند: امــروز جامعةالزهرا )س( متکفل این 
مأموریت مهم اســت؛ بنابراین هر چه بتوانید دانشــجویان 
بیشــتری جذب کنید و معلومات دینی آنها را بالاتر ببرید، 
کاری ارزشمند است. رهبر انقلاب، لازمه حرکت به سمت 
تمدن اسلامی را گسترش معارف اصیل دینی در میان عموم 
مردم خواندند و باتوجه‌به این ضرورت، گفتند: تبلیغ و تبیین 
معارف اسلامی و احیا دین، مأموریت مهم دیگر جامعةالزهرا 
)س( است که باید برای اثرگذاری تربیتی و پیشبرد معنوی 
زنان که نیمی از جامعه هستند، هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی 
انجام شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تحول را امری طبیعی 
و قهری در عالَــم خواندند و گفتند: چنانچه زمام تحول به 
دست افراد عاقل و متدیّن باشد جامعه و بشریت اعتلا پیدا 

می‌کند؛ اما بدون آن، تحول رو به گمراهی و انحطاط می‌رود 
همچنان که امروز در جوامع غربی، منکرات عقلی به معروف 

تبدیل شده است. 
ایشان حوزه‌های علمیه را نیز همچون سایر مجموعه‌ها 
نیازمند تحول دانســتند و افزودند: حوزه علمیه برای مردم و 
تبلیغ و پیش‌بُرد دین و ایجاد حاکمیت دینی است که باتوجه‌به 
در حال تحول بودن جامعه، حوزه علمیه هم باید برای انجام 
صحیح وظایف خود روزآمد شود. رهبر انقلاب، به‌روزرسانی 
کتاب‌ها و شــیوه‌های درسی در حوزه‌های علمیه و ورود به 
مسائل موردنیاز جامعه از جمله مسائل پولی و مالی، حکمرانی، 

خانواده و مسائل جدید همچون رمزارزها را از جمله الزامات 
تحــول در حوزه علمیه خواندند و افزودند: مخالفت با تحول 
حوزه علمیه، مخالفت با پیشــرفت دین در کشور است البته 
کســانی باید تحول را ایجاد کنند که صلاحیت آن را داشته 
باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با اشاره به لزوم حضور زنان 
دارای ســطح بالای معارف دینی در رســانه‌ها و اجتماعات 
بین‌المللی و نقش جامعةالزهرا )س( دراین‌خصوص، افزودند: 
بعد از پیروزی انقلاب اســامی، زنان فاضل پرشماری در 
جامعه حضور دارند که باید برای بیان مســائل مرتبط با زن 
و خانواده در رســانه‌ها آماده شوند و همچنین باید بتوانند در 

مجامع بزرگ جهانی و اســامی با استناد به آیات و روایات 
و نهج‌البلاغه، مطالــب عالی دینی را بیان کنند که این کار 
هم در پیشرفت و شناساندن کشــور در دنیا و هم در ایجاد 
امت اسلامی تأثیرگذار خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
برنامه‌ریزی برای تهذیب و پیشــرفت روحی و معنوی زنان 
در جامعةالزهرا )س( را در کنار آموزش‌های علمی ضروری 
دانستند و گفتند: بانوی برخوردار از اخلاق اسلامی و تهذیب 
نفس می‌تواند نسل آینده را متحول و تربیت کند. در ابتدای 
این دیدار، خانم برقعی مدیر جامعةالزهرا )س( گزارشــی از 

فعالیت‌ها و برنامه‌های این مجموعه بیان کرد.

 اسـتاندار اصفهـان گفـت: اگـر می‌خواهیـم وارد عرصه 
بین‌الملـل، بایـد هنرمندانـه گردشـگری را رونـق بخشـیم، 
نبایـد تنهـا بـه یک‌سـری جلسـات شـکلی و صـوری بـا 
هیئت‌هـای خارجـی کـه بـه اصفهـان می‌آیند اکتفـا کنیم.
 بـه گـزارش مهر، مهـدی جمالی‌نـژاد در شـورای امور 
بین‌الملـل اسـتان اصفهـان اظهار کرد: متأسـفانه بسـیاری 
از جلسـاتی کـه برگـزار می‌شـود شـکلی و ظاهری اسـت 
و بـه یـک دیپلماسـی عمیـق و کارآمـد منجـر نمی‌شـود 
کـه ایـن رویـه بایـد تغییـر کنـد. او بـا اشـاره بـه ایـن که 
وقتـی یـک همایـش در سـطوح بـالا در اصفهـان برگـزار 
می‌شـود، باید برای اسـتان آورده داشـته باشـد، اظهار کرد: 
در اولیـن جلسـه امـور بین‌الملـل در ایـن دوره از مدیریـت 
اسـتان از اعضـای ایـن شـورا می‌خواهم هم قسـم شـویم 
و بـه دنبـال یـک دیپلماسـی حرفـه‌ای و کارآمـد باشـیم 
تـا بتوانیـم در زندگـی مـردم اصفهـان تغییـر ایجـاد کنیم. 
اسـتاندار اصفهـان تصریـح کـرد: اگـر بخواهیـم جلسـات 
بین‌المللـی مـا در حـد یـک عکس‌گرفتـن و یک نشسـت 
سـاده باشـد، مشـکلی از اصفهـان حـل نمی‌شـود، بلکـه 
بایـد سـاختاری تعریـف کنیـم تـا وعده‌هایـی کـه در این 
دیدارهـا توسـط طرفیـن داده می‌شـود، پیگیـری و اجرایی 
شـود. جمالی‌نـژاد بیان کـرد: وضعیت گردشـگری اسـتان 
اصفهـان خیلـی خـوب نیسـت و بایـد بـرای رفع مشـکل 
در ایـن حـوزه برنامـه دقیـق و منظم داشـته باشـیم، البته 
ایـن نکته مهم اسـت کـه برای رفـع مشـکلات باید روی 
پـای خودمـان بایسـتیم و نگاهمان بـه تهران نباشـد. او با 

اشـاره بـه ایـن که بعضـی مواقع آمار سـازی‌ها مدیـران را 
در چاله‌هـای مدیریتـی می‌انـدازد، افـزود: بـا خـودم عهـد 
بسـته‌ام کـه در دیکتاتوری آمارسـازی قرار نگیرم و بسـیار 
مهـم اسـت که پایان ایـن دوره از مدیریـت بتوانیم بگوییم 
ایـن تعـداد مشـکل را حـل کرده‌ایـم، ازایـن‌رو قرار اسـت 
اصفهـان را بـه هـاب گردشـگری ایـران تبدیـل کنیم که 

بـرای دسـتیابی بـه ایـن هـدف نیـاز اسـت تـا رخدادهای 
بین‌المللـی و حضـور گردشـگران خارجـی بـه اصفهـان را 

بیشـتر کنیم.
ÁÁ فرهنگی هفته‌های  با  نجات صنایع‌دستی   

اصفهان
 مسـعود نیـک آئیـن، دسـتیار ویـژه اسـتاندار در امـور 

گردشـگری نیـز در ایـن جلسـه بـا تأکیـد بـر ایـن کـه 
بایـد هنـر هنرمنـدان اصفهـان را در هفته‌هـای فرهنگـی 
اصفهـان در کشـورهای منطقـه به نمایـش بگذاریم، گفت: 
ایـن هفته‌هـای فرهنگـی در سـال‌های قبـل فعـال بودنـد 
و تجربـه نشـان داده اسـت کـه بـا برگـزاری یـک هفتـه 
فرهنگـی می‌تـوان صدهـا قطعـه صنایع‌دسـتی هنرمندان 
اصفهانـی را در کشـورهای میزبـان بـه فـروش رسـاند که 
همیـن موضوع می‌تواند صنایع‌دسـتی در اسـتان را متحول 
می‌تواننـد  بین‌المللـی  شـوراهای  کـرد:  اظهـار  او  سـازد. 
بیـن فعـالان صنایع‌دسـتی، گردشـگری و میراث‌فرهنگـی 
وفـاق ایجـاد کننـد و از جزیـره‌ای عمل‌کـردن جلوگیـری 

بـه عمل‌آورنـد.
ÁÁسطح اتاق بازرگانی را ارتقا دادیم 

 امیـر کشـانی، رئیـس اتـاق بازرگانـی اسـتان اصفهان 
نیـز در این جلسـه با اشـاره بـه برگزاری اجالس اتاق‌های 
بازرگانـی عضـو مجمـع گفت‌وگـو آسـیا در اردیبهشـت‌ماه 
سـال جـاری در اصفهـان گفـت: ایـن همایـش توانسـت 
سـطح اتـاق بازرگانـی اصفهـان در کشـور و حتی در آسـیا 

را ارتقا ببخشـد.
 بنابرایـن گـزارش، در ایـن شـورا که با حضـور مدیران 
ادارات مرتبـط بـا موضـوع گردشـگری و امـور بین‌الملـل 
تـا ضمـن یـک آسیب‌شناسـی  برگـزار شـد، مقـرر شـد 
دقیـق از رویکـرد دیپلماسـی موجود در اسـتان، راهکارهای 
سـاختاری بـرای مؤثرتـر کـردن تعامالت بین‌المللـی در 

جلسـه بعـدی ارائه شـود.

تشکیل شورای وقف قرآنی 
دراتحادیه موسسات قرآنی 

استان اصفهان
اصفهان امروز: خاکســاری هرندی افزایش موقوفات 
قرآنی در جامعه را نیازمند فرهنگسازی از طریق رسانه‌های 
جمعی  و محافل قرآنی در ســطح مدارس، ادارت، مساجد 
و خانواده‌ها دانست و گفت: در این خصوص شورای وقف 
قرآنی در اتحادیه تشــکلهای قرآنی تشــکیل شده است. 
حسین خاکساری هرندی گفت: قرآن، خلاصه کتاب‌های 
الهی است که خدا بر انبیاء و اولیایش فرستاده است، و هیچ 
علم ربّانی و مسأله‌ی الهی و برنامه‌ی زندگی و راه معرفت، 
با اصل و فرع و جزئیاتش، در کتابی نیســت؛ مگر در قرآن 
کریم چراکه قرآن کریم سرشار از معارفی بلند و عمیق در 
همه‌ی مسائلی است که بشر برای پیمودن راه سعادت به 

آن نیاز دارد. 
مدیر عامل اتحادیه تشــکلهای قرآنی مردمی استان 
اصفهان افزود: وقف سنّت حسنه‌ای است که از دیر باز به 
اشکال گوناگون در تاریخ بشر وجود داشته است و اسلام نیز 
آن را در مسیری روشن، منطقی و هدفدار، مترّقی و دقیق 
مورد استفاده قرار داده است. او بیان کرد: آیاتی که در قرآن 
به انفاق احسان و عمل صالح و ایثار و... اشاره شده می‌تواند 
مشوق وقف باشند و از سویی در قرآن در آیات بسیاری با 
کنز مال، تکاثر، تفاخر، استکبار، سرقت طغیان، کسب حرام، 
حب مال راندن مهر‌آمیز یتیم، پرخاش از مسائل، خودبینی 
و... مبارزه شده که به شکلی می‌تواند به مقام و جایگاه وقف 
در قرآن اشاره داشته باشد. خاکساری هرندی با بیان اینکه 
بی‌شک ترویج فرهنگ قرآنی، نتایج بی‌نظیری دربین افراد 
و جامعه  ماخواهد داشــت و باعث خواهد شد که در قلوب 
مسلمین تحولی شگرف رخ دهد، اما پیش‌نیاز عمل کردن 
به نسخه‌های شفابخش قرآن، آگاهی از مضامین انسان ساز 
قرآن کریم اســت. مدیر عامل اتحادیه تشکل‌های قرآنی 
مردمی استان اصفهان با تأکید بر اینکه باید تلاش کنیم 
تا تحولی بزرگ و شاخص در حوزه وقف قرآنی اتفاق بیفتد، 
گفت: توســعه فرهنگ وقف قرآن از موارد بسیار ضروری 
اســت و باید تلاش کنیم تا موقوفاتی مشارکتی در زمینه 
ترویج وقف قرآنی ایجاد شــود و آن را در ســطح جامعه 
جاری و ساری کنیم. او افزایش موقوفات قرآنی در جامعه را 
نیازمند فرهنگسازی مطلوبتر از طریق رسانه‌های جمعی  و 
محافل قرآنی در سطح مدارس، ادارت، مساجد و خانواده‌ها 
دانســت و گفت: امیدواریم رسانه‌ها در این بخش اتحادیه 
تشــکلهای قرآنی مردمی استان اصفهان همراهی کنند. 
خاکساری  هرندی خاطر نشان کرد: سرفصل‌هایی که در 
نیات موقوفات مربوط به قرآن داریم شامل عناوینی همچون 
خرید و توزیع قرآن، حفظ قــرآن، قاری قرآن، حافظان و 
مفسران قرآن، تعلیم قرآن، جلسات قرآنی، فرهنگ قرآنی، 
تعلیم کودکان، ختم قرآن، قرائت صحیح قرآن و... است. او 
افزود: در این راستا اتحادیه تشکلهای قرآنی مردمی استان 
اصفهان در نظر دارد کمیته‌ای فعال و کاربردی را در با عنوان 
کمیته ترویج وقف قرآنی تشکیل دهد، لذا از کلیه فعالین 
قرآنی  و واقفین که تمایــل به عضویت در این کمیته را 
دارند  می‌توانند  نام و نام خانوادگی خودرا به شماره همراه 

09133172291 ارسال نمایند. 

اصفهان، قلب تاریخ ایران 
ادامه از صفحه یک:  اگر چه در نبود جریان زاینده‌رود 
زیست اصفهان به مخاطره افتاده و چالش‌هایی همچون 
آلودگی هوا، خشکسالی و فرونشست  در سر راه وجود دارد،  
اما اراده‌ای آهنین در دل این مردم نهفته است که می‌تواند 

مدت‌ها را از مُرادهای ناامیدی رها کند.
اصفهان، بهشــت خاکــی، جایی کــه در آغوش تاریخ 
جاودانی‌اش، یادها و روایت‌هایش شگفتی می‌آفریند و در 
دل هر نسلی زنده و برقرار می‌ماند. بیایید در روز اصفهان 
بر گرد هم بیاییم و عشق به این سرزمین را با یکدیگر به 

اشتراک بگذاریم.
روز نکوداشــت اصفهــان بایــد فرصتی باشــد برای 
آگاهی‌سازی در مورد چالش‌ها و همچنین نمادهای غنی 
این شــهر، از جمله برج قوس که نمایانگر جســتجوی 
حقیقت و ماجراجویی است. با حمایت و مشارکت مردم 
و مسئولان، می‌توان امید داشت که اصفهان با افزایش 
آگاهی و توجه به ارزش‌های فرهنگی‌اش، آینده‌ای روشن 

و پایدار داشته باشد.
در ایــن روز، بیایید با احترام به تاریخ و فرهنگ اصفهان، 
به زیبایی‌های این شــهر بیشتر توجه کنیم و در حفظ و 
حراست آن بکوشیم. بیایید آثار تاریخی‌اش را پاس بداریم، 
داستان‌هایش را زنده نگه‌داریم و نسلی را تربیت کنیم که 
ارزش‌های فرهنگی سرزمینشان را درک و به آن عشق 

بورزند.

 تجویز آنتی‌بیوتیک اجباری 
نیست

 در آستانه هفته جهانی اطلاع‌رسانی در زمینه آنتی‌بیوتیک‌ها 
آگاهی  افزایش  و  بهداشت  جهانی  سازمان  هدایت  با 
عمومی و جهانی در برابر مقاومت میکروب‌ها به داروهای 
معاونت  واگیر  بیماری‌های  واحد  مسئول  آنتی‌بیوتیکی، 
بهداشت استان اصفهان از اهمیت پیشگیری سخن گفت و 
اینکه واکسیناسیون به‌عنوان بزرگ‌ترین ابزار برای پیشگیری 

از بیماری‌ها در این راستا بسیار اثرگذار واقع می‌شود.
به  میکروب‌ها  مقاومت  داشت:  اظهار  فدایی  رضا   
آنتی‌بیوتیک‌ها یک مسئله جدی در حوزه سلامت در دنیا 
است و طی سال‌های ۱۹۸۱ تا ۲۰۰۹ میلادی حدود ۶۰ 
نوع آنتی‌بیوتیک مجوز ورود به عرصه سلامت گرفت؛ ولی 
به دلیل مصرف غیرمنطقی این داروها و در پی آن مقاومت 
آنها  درصد   ۴۳ درمان،  برای  آنها  بی‌اثربودن  و  میکروبی 
حذف شدند. او افزود: ساخت آنتی‌بیوتیک جدید ۱۰ تا ۱۵ 
سال زمان برده و به بودجه‌ای در حدود یک میلیارد دلار نیاز 
دارد؛ اما بااین‌وجود هم به دلیل روند فزاینده و غیرمنطقی 
آنتی‌بیوتیک‌ها  به  میکروب‌ها  مقاومت  و  آنتی‌بیوتیک‌ها 
به‌تدریج در مقابل عفونت‌های میکروب‌ها خلع سلاح خواهیم 
شد. فدایی اظهار داشت: بسیاری از عوامل بیماری‌زا همچون 
سرماخوردگی و آنفولانزا با علائم تب، بدن‌درد، عطسه و 
سرفه، ویروسی است و مصرف آنتی‌بیوتیک هیچ اثری در 
بهبود بیماری نخواهد داشت؛ بلکه زمینه را برای مقاوم شدن 
میکروب‌ها در برابر آنتی‌بیوتیک‌ها آماده می‌کند. او ادامه داد: 
برای بیشتر عفونت‌های سرپایی آنتی‌بیوتیک‌های خوراکی 
تأثیرگذار است و نیازی نیست که بیمار از پزشک بخواهد 
که برای او آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی تجویز کند. مسئول واحد 
بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت استان اصفهان با بیان 
این‌که واکسیناسیون مهم‌ترین ابزار بشر برای پیشگیری از 
بسیاری بیماری‌های عفونی و ویروسی است گفت: در حال 
حاضر در کشورمان برای ۱۱ بیماری میکروبی و ویروسی 
واکسن وجود دارد و اگر خانواده‌ها به انجام واکسیناسیون 
کودکان خود پایبند باشند به‌طورقطع ابتلا به بیماری‌ها کاهش 
می‌یابد و دیگر نیازی به مصرف آنتی‌بیوتیک و دیگر داروها 
وجود ندارد. او عنوان کرد: درگذشته، بسیاری از کودکان بر اثر 
ابتلا به بیماری‌هایی همچون دیفتیری، سیاه‌سرفه و... تلف 
می‌شدند؛ اما انجام واکسیناسیون موجب شده است تا این 

بیماری‌ها به‌ندرت در جامعه پیدا شود. 

 ایرادات قالیباف به آیین‌نامه 
متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان
 رئیس مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، ایراداتی را نسبت 
اجرایی  آیین‌نامه  اصلاح  درباره  وزیران  هیئت  مصوبه  به 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان مطرح کرد.  به گزارش 

صداوسیما، متن نامه محمدباقر قالیباف به شرح زیر است: 
 جناب آقای دکتر پزشکیان

 رئیس‌جمهوری اسلامی ایران
 بازگشت به رونوشت تصویب‌نامه هیئت محترم وزیران به 
شماره ۱۱۳۴۳۰/ ت ۶۲۲۵۸ ه مورخ۲۹/۰۷/۱۴۰۳ موضوع 
»اصلاح آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان«، 
متعاقب بررسی‌ها و اعلام نظر مقدماتی »هیئت بررسی و 
تطبیق مصوبات دولت با قوانین« و مستنداً به صدر ماده‌واحده 
و تبصره ۴ الحاقی به »قانون نحوه اجرا اصول هشتاد و پنجم 
)۸۵( و ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی و اصلاحات 
بعدی« و ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی آن، مراتب متضمن برای 
اعلام نظر قطعی جهت اقدام لازم در مهلت مقرر قانونی و 
اعلام نتیجه به اینجانب ابلاغ می‌گردد. بدیهی است پس از 
انقضای یک هفته مهلت مقرر در قانون، آن بخش از مصوبه 

که مورد ایراد قرار گرفته است، ملغی‌الاثر خواهد بود.
 ۱- ازآنجایی‌که تعریف واژه »مابه‌التفاوت« به‌موجب رأی 
ابلاغی به شماره ۴۷۹۲۳/ ه ب مورخ ۰۷/ ۰۸/ ۱۴۰۳ مورد 
ایراد قرار گرفته است، بنابراین واژه »مابه‌التفاوت« مندرج در 
بندهای ۱ و ۲ مصوبه مغایر قانون است.  ۲- نظر به مواد 
۸ و ۱۹ قانون محاسبات عمومی کشور - مصوب ۱۳۶۶-

که پرداخت بدهی‌های سنوات گذشته را به‌عنوان دین بر 
ذمه دولت می‌شمارد و توجه‌ها به جزء ۱ بند )ر( ماده ۲۸ 
اسلامی  پیشرفت جمهوری  هفتم  پنج‌ساله  برنامه  قانون 
ایران مصوب ۱۴۰۳ که دولت را در انجام متناسب‌سازی 
مکلف  حقوق شاغلان  درصد  با ۹۰  بازنشستگان  حقوق 
نموده،  جاری  سال  در  مزبور  رقم  درصد  افزایش ۴۰  به 
و ازآنجاکه منابع پیش‌بینی‌شده در بند )ر( تبصره ۶ قانون 
بودجه امسال با فرض اینکه تکافوی تأمین برای پرداخت 
تمام مبلغ معادل ۴۰ درصد را ننماید به‌حکم مواد مندرج در 
قانون محاسبات، دولت موظف به تأمین و پرداخت آن در 
سال آتی است؛ بنابراین عبارت »بدون ایجاد بدهی« مندرج 
قانون  مغایر  اصلاحی،  مصوبه  ماده ۶  تبصره ۱  ذیل  در 
برنامه هفتم و قانون محاسبات عمومی کشور است.  ۳- با 
نظر به میزان مقطوع متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران موضوع‌بند )ر( ماده ۲۸ قانون برنامه پنج‌ساله 
هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۴۰۳ و با 
عنایت به ماده ۶۰ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت ۲ مصوب ۱۳۹۳ که مقرر 
می‌دارد »پرداخت هرگونه وجهی تحت هر عنوانی توسط 
دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات 
کشوری و ماده ۵ قانون محاسبات عمومی باید در چهارچوب 
قوانین موضوع کشور باشد.«  بنابراین بند ۲ مصوبه اصلاحی 
مبنی بر پرداخت وجوهی تحت عنوان مابه‌التفاوت حداقل 
مبلغ متناسب‌سازی به مشمولانی که با اجرای مفاد آیین‌نامه 
اجرایی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، حقوق آنها افزایش 
نیافته یا کمتر از ۱۰ درصد حداقل موضوع جز ۱-۲ بند الف 
تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور افزایش‌یافته، 
از حیث توسعه شمول بند )ر( ماده ۲۸ قانون برنامه پنج‌ساله 
مجوز  فقدان  و  ایران  اسلامی  جمهوری  پیشرفت  هفتم 

قانونی، مغایر قانون است.

 اعتلای استان‌های محروم جنوبی سرلوحه برنامه‌های دولت

 گردشگری دروازه ورود اصفهان به عرصه بین‌الملل 

 دیدار اعضای منتخب جامعة الزهرا با رهبر انقلاب

 رئیس‌جمهور گفت: آبادانی مناطق محروم جنوبی کشور، 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های راهبــردی اقتصاد دریا محور و 
گسترش همکاری با همسایگان از اولویت‌های اصلی دولت 

چهاردهم است.
 به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در دیدارهای جداگانه 
با اعضای مجمع نمایندگان استان‌های هرمزگان و سیستان 
و بلوچستان، توســعه و توانمندسازی استان‌های جنوبی و 
محروم کشور را یکی از ارکان بنیادین سیاست‌های دولت 

چهاردهم دانست.
 رئیس‌جمهــور ضمن ابراز خرســندی از این دیدارها 
خاطرنشان کرد: ضروری است اقدامات زیربنایی در مناطق 
جنوبی کشور اجرایی و با بهره‌گیری شایسته از ظرفیت‌های 
اقتصاد دریا محور، گره‌های دیرپای این مناطق گشوده شود.

 پزشکیان با اشاره به پایان مهلت قانونی سند چشم‌انداز 
برنامه هفتم توسعه اظهار داشت: هر چند زمان یک برنامه 
خاص ممکن اســت به سر آید، اما چشم‌انداز توسعه برای 
کشور پایانی ندارد. حتی اگر توانسته باشیم اهداف برنامه‌های 
گذشته را محقق کنیم، چشم‌انداز توسعه باید همواره تداوم 

داشته باشد.
 پزشکیان بر لزوم پایبندی به برنامه‌های موجود تأکید 
کرد و اظهار داشت: بسیاری از صاحب‌نظران، کارشناسان 
و خبرگان کشور با همراهی مجلس شورای اسلامی، دولت 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام، برنامه‌ای جامع و علمی 
تحت عنوان سند چشم‌انداز تدوین کرده‌اند که از پشتوانه 
نظری مستحکمی برخوردار است و باید برای تحقق اهداف 

آن همه تلاش خود را به کار بگیریم.
 رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت وفاق ملی در مســیر 

توسعه تصریح کرد: کشــور متعلق به هیچ گروه، جناح یا 
قبیله خاصی نیست. نباید افراد شایسته و کارآمد را به دلیل 
اختلاف‌نظر کنار گذاشــت و از کسانی که توانایی لازم را 
ندارند، صرفاً به دلیل هم‌فکری استفاده کرد. پیشرفت کشور 

مستلزم همدلی و اتحاد تمامی اقشار و نخبگان است.
 پزشکیان خاطرنشان کرد که شخصاً به‌صورت منظم 
و هفتگی موضوع توســعه سواحل مکران را دنبال می‌کند 
و معتقد است اگر دولت بتواند کریدورهای شمال و جنوب 
کشــور را احیا کند، گامی اساســی در مسیر توسعه کشور 
برداشته خواهد شد. رئیس‌جمهور در ادامه بر بهره‌گیری از 
ظرفیت سرمایه‌گذاران و مشاوران بین‌المللی برای اجرای 
طرح توسعه مکران تأکید کرد و اظهار داشت: همان‌گونه که 

در عرصه ورزش از توانایی‌های مربیان و بازیکنان خارجی 
بهره می‌بریم، در توسعه کشور نیز باید از بهترین ظرفیت‌های 

جهانی استفاده کنیم.
 پزشکیان همچنین به آغاز مطالعات طرح انتقال پایتخت 
اشاره کرد و گفت: آقای دکتر عارف مأموریت بررسی این 
طرح را بر عهده دارند. بی‌توجهی به این موضوع می‌تواند 
کشور را در آینده با بحران‌های زیست‌محیطی و مشکلات 

متعدد دیگر مواجه سازد.
 رئیس‌جمهــور در خصوص بهره‌گیــری از ظرفیت 
کشورهای همسایه تصریح کرد: نگاه دولت، تعمیق روابط 
اقتصادی با کشورهای همسایه است. این موضوع در سفر 
به عراق نیز پیگیری شد و گروهی مأموریت ویژه‌ای برای 

عملیاتی‌کردن این همکاری‌ها بر عهده دارند. این اقدامات 
می‌تواند بستری برای خنثی‌سازی تحریم‌های ظالمانه فراهم 

آورد.
 در ادامه این نشست‌ها، نمایندگان استان‌های هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان به بیان دغدغه‌ها و مطالبات مردم 

این دو استان پرداختند.
 ضــرورت احیای شــورای‌عالی خلیج‌فــارس، تأمین 
مطالبات معوق طرح‌های شیرین‌ســازی آب، تجدیدنظر 
دولت در سیاســت‌های مرتبط با کالاهای موسوم به »ته 
لنجی«، توزیع عادلانه اعتبارات میان استان‌ها، بازسازی و 
نوسازی زیرساخت‌های فرسوده به‌ویژه راه‌های مواصلاتی، 
توســعه بندرگاه‌ها و فرودگاه‌های شهرستان میناب، توجه 
به معیشــت مردم مناطق محروم، تقویت مشارکت استان 
هرمزگان در طرح توسعه سواحل مکران، افزایش اختیارات 
استانداران و انتخاب استاندار بومی برای استان هرمزگان، 
احیای ایستگاه‌های جمع‌آوری سوخت مازاد در سیستان و 
بلوچستان و پیگیری طرح خرید خدمات معلمان اهم موارد 

مطرح‌شده در این نشست بودند.
 نمایندگان استان سیســتان و بلوچستان همچنین از 
انتخاب اولین استاندار بومی این استان قدردانی و اعلام کردند 
که این تصمیم با استقبال گسترده مردم منطقه همراه بوده 
است. دکتر پزشکیان در پایان ضمن قدردانی از نمایندگان 
به دلیل طرح این مطالبات، بر ضرورت تدوین راهکارهای 
علمی و عملی برای حل مشکلات مطرح شده تأکید کرد و 
با ابراز خرسندی از اولین سفر استانی هیئت دولت به استان 
سیستان و بلوچستان، تداوم پیگیری مشکلات این استان را 

از وظایف اصلی دولت چهاردهم دانست.

خبــر
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